1. 概述
LPC122x系列继续扩展了恩智浦的32位微控制器产品，定位于工业和家庭自动化领域的广泛应
用。得益于ARM Cortex-M0的Thumb指令集，LPC12xx可以在执行典型任务时将代码密度较8位/16
位单片机提高50%。LPC122x还拥有一个为Cortex-M0设计而优化的基于ROM的除法库。它的算术
性能是基于软件的算法库的数倍，并且有高度确定的周期时间，同时也减少了Flash的代码量。
Cortex-M0的高效率，也有助于LPC122x在相同应用中实现较低的平均功耗。
LPC122x的CPU工作频率最高达45MHz。它提供了较宽容量的Flash存储器，从32KB到128KB。
Flash存储器的擦除扇区为512字节，这可以带来许多设计上的好处，比如更好地模拟EEPROM，从

法律免责声明适用于本文档所提供的所有信息  © NXP B.V. 2011. 版权所有
产品数据手册  3
4. 订购信息
表1.订购信息
Type number Package
  Name Description Version
LPC1227FBD64/301 LQFP64 LQFP64: plastic low profile quad flat package; 64 leads; body 10×10×1.4 mm SOT314-2
LPC1226FBD64/301 LQFP64 LQFP64: plastic low profile quad flat package; 64 leads; body 10×10×1.4 mm SOT314-2
LPC1225FBD64/321 LQFP64 LQFP64: plastic low profile quad flat package; 64 leads; body 10×10×1.4 mm SOT314-2
LPC1225FBD64/301 LQFP64 LQFP64: plastic low profile quad flat package; 64 leads; body 10×10×1.4 mm SOT314-2
LPC1224FBD64/121 LQFP64 LQFP64: plastic low profile quad flat package; 64 leads; body 10×10×1.4 mm SOT314-2
LPC1224FBD64/101 LQFP64 LQFP64: plastic low profile quad flat package; 64 leads; body 10×10×1.4 mm SOT314-2
LPC1227FBD48/301 LQFP48 LQFP48: plastic low profile quad flat package; 48 leads; body 7×7×1.4 mm SOT313-2
LPC1226FBD48/301 LQFP48 LQFP48: plastic low profile quad flat package; 48 leads; body 7×7×1.4 mm SOT313-2
LPC1225FBD48/321 LQFP48 LQFP48: plastic low profile quad flat package; 48 leads; body 7×7×1.4 mm SOT313-2
LPC1225FBD48/301 LQFP48 LQFP48: plastic low profile quad flat package; 48 leads; body 7×7×1.4 mm SOT313-2
LPC1224FBD48/121 LQFP48 LQFP48: plastic low profile quad flat package; 48 leads; body 7×7×1.4 mm SOT313-2
LPC1224FBD48/101 LQFP48 LQFP48: plastic low profile quad flat package; 48 leads; body 7×7×1.4 mm SOT313-2
4.1 订购选择
表2 订购选择
Type number Flash Total UART I2C/ SSP/ ADC GPIO Package
    SRAM   FM+ SPI channels
LPC1227
LPC1227FBD64/301 128 kB 8 kB 2 1 1 8 55 LQFP64
LPC1227FBD48/301 128 kB 8 kB 2 1 1 8 39 LQFP48
LPC1226
LPC1226FBD64/301 96 kB 8 kB 2 1 1 8 55 LQFP64
LPC1226FBD48/301 96 kB 8 kB 2 1 1 8 39 LQFP48
LPC1225
LPC1225FBD64/321 80 kB 8 kB 2 1 1 8 55 LQFP64
LPC1225FBD64/301 64 kB 8 kB 2 1 1 8 55 LQFP64
LPC1225FBD48/321 80 kB 8 kB 2 1 1 8 39 LQFP48
LPC1225FBD48/301 64 kB 8 kB 2 1 1 8 39 LQFP48
LPC1224
LPC1224FBD64/121 48 kB 4 kB 2 1 1 8 55 LQFP64
LPC1224FBD64/101 32 kB 4 kB 2 1 1 8 55 LQFP64
LPC1224FBD48/121 48 kB 4 kB 2 1 1 8 39 LQFP48
LPC1224FBD48/101 32 kB 4 kB 2 1 1 8 39 LQFP48
NXP Semiconductors  LPC122x
  32-位 ARM Cortex-M0 微控制器
法律免责声明适用于本文档所提供的所有信息  © NXP B.V. 2011. 版权所有
产品数据手册  4
5. 系统框图
NXP Semiconductors  LPC122x
  32-位 ARM Cortex-M0 微控制器
法律免责声明适用于本文档所提供的所有信息  © NXP B.V. 2011. 版权所有
产品数据手册  5
6. 引脚信息
6.1 引脚
NXP Semiconductors  LPC122x
  32-位 ARM Cortex-M0 微控制器
法律免责声明适用于本文档所提供的所有信息  © NXP B.V. 2011. 版权所有
产品数据手册  6
6.2 引脚描述
除电源引脚之外的所有引脚都有不止一项功能，如表3所示。引脚的功能通过IOCONFIG模块中
的IOCON寄存器选择。复用功能（见表4）包括计数/定时器的输入输出，UART的发送接收以及控
制功能、串行线调试功能。
每个引脚的默认功能和复位后的状态列在第一位。
表3 LPC1113/14引脚描述表（LQFP48封装）
Symbol
P
in
 L

[5] 积分非线性(EL(adj))是实际步骤中心与经过适当调整增益和偏移误差的理想转换曲线之间的峰值差异。见图17
[6] 偏移误差(EO)是根据实际曲线近似的直线和根据理想曲线近似的直线之间的绝对偏差。见图17
[7] 增益误差(EG)是以百分数形式表示的相对误差，它是在去除偏移误差后根据实际转换曲线近似的直线和根据理想
曲线近似的直线之间的偏差。见图17
[8] 绝对误差(ET)是非校准ADC实际转换曲线的步距中心和理想转换曲线之间的最大偏差。见图17
NXP Semiconductors  LPC122x
  32-位 ARM Cortex-M0 微控制器
法律免责声明适用于本文档所提供的所有信息  © NXP B.V. 2011. 版权所有
产品数据手册  36
NXP Semiconductors  LPC122x
  32-位 ARM Cortex-M0 微控制器
法律免责声明适用于本文档所提供的所有信息  © NXP B.V. 2011. 版权所有
产品数据手册  37
10.5  掉电检测（BOD）静态参数
表10 BOD静态参数[1]
Tamb =25 °C.
[1] 中断等级是通过向BOD控制寄存器BODCTRL中写入等级数值来设定的，请参见LPC122x用户手册。
NXP Semiconductors  LPC122x
  32-位 ARM Cortex-M0 微控制器
法律免责声明适用于本文档所提供的所有信息  © NXP B.V. 2011. 版权所有
产品数据手册  38
11. 动态参数
11.1  动态参数：Flash 存储器
表11 Flash特性
Tamb = −40 °C to +85 °C, VDD(3V3)在要求范围内。
[1] 擦除和编程的次数在器件的寿命时间内有效（最少20000周期）
[2] 编程/擦写的周期数
11.2  外部时钟
表12. 动态参数：外部时钟
Tamb = −40 °C to +85 °C;  VDD（3V3）在指定的范围内。
[1] 除非特别说明，各参数在工作温度范围内有效
[2] 典型值并不是一成不变的。表中所列的值是在室温（25℃），标称电源电压下的值。
NXP Semiconductors  LPC122x
  32-位 ARM Cortex-M0 微控制器
法律免责声明适用于本文档所提供的所有信息  © NXP B.V. 2011. 版权所有
产品数据手册  39
11.3  内部振荡器
表13. 动态参数：内部振荡器
Tamb = −40 b = 振荡器值。表中所列的值是在（3V3）在指定的范围内。
[1] 除非特别说明，各参数在工作温度范围内有效
[2] 典型值并不是一成不变的。表中所列的值是在标称电源电压下的值
表14 动态参数：看门狗振荡器
[1] 典型值并不是一成不变的。表中所列的值是在室温（25℃），标称电源电压下的值
[2] 在运行过程和温度下(Tamb = −40 mb = 下的值。表中所)，典型频率的变化范围是±40%
[3] 参见LPC122x用户手册
11.4  I2C总线
表15动态特性：I2C总线引脚
Tamb=−40mb到+85 ：2x
NXP Semiconductors  LPC122x
  32-位 ARM Cortex-M0 微控制器
法律免责声明适用于本文档所提供的所有信息  © NXP B.V. 2011. 版权所有
产品数据手册  40
[1] 除非特别说明，参数在工作温度范围内有效
[2] tHD;DAT是自SCL的下降沿开始测量的数据保持时间；适用于传输和应答的数据
[3] 器件必须在内部为SDA信号提供至少300ns的保持时间（和SCL信号的VIH(min)时间有关），以桥接SCL下降沿
的未定义区域
[4] Cb是总线上的总电容值，单位是pF
[5] SDA和SCL线上的tf值指定为300ns。SDA输出级的最大下降时间tf指定为250ns。这样就允许在SDA和SCL管脚
之间和SDA和SCL线上连接一系列电阻，而不超过tf指定的最大值
[6] 在Fast-ode Plus功能下，下降时间被规定为和输出级与总线时序一样。如果使用了串联电阻，设计师在考虑总线
时序时可以允许这种情况
[7] tHD;DAT的最大值针对标准模式和快速模式可以分别是3.45和快和0.95和，但转换时间必须小于tVD;DAT或
tVD;ACK的最大值（见UM10204）。如果器件没有延长“低”时间 (tLOW)，这个最大值必须符合。如果时钟延
长了SCL，数据必须在释放时钟之前被set-up时间激活
[8] tSU;DAT是数据的set-up时间，是在SCL的上升沿测量的；适用于传输和应答的数据
[9] 一个I2C总线快速模式的器件可以用于一个标准的I2C总线系统，但tSU;DAT=250ns的条件必须满足。如果器件
没有延长SCL信号的“低”时间，上述情况是自动完成的。如果器件延长了SCL信号的“低”时间，它就必须在
SCL线被释放之前tr(max) + tSU;DAT = 1000 + 250 = 1250 ns（根据I2C总线标准模式的详细说明）向SDA线输
出下一个数据位。应答时序也必须满足这个set-up时间
NXP Semiconductors  LPC122x
  32-位 ARM Cortex-M0 微控制器
法律免责声明适用于本文档所提供的所有信息  © NXP B.V. 2011. 版权所有